
Contacto

Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120170211
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2018
a las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Penitenciarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral en los establecimientos penitenciarios de
Burgos, Sección Abierta de Burgos, Soria, UAR del Hospital General Yague de Burgos y UAR del
Hospital General de Soria dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Valor estimado del contrato 820.511,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 496.409,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 410.255,8 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 1 de mayo de 2018 o desde la fecha de formalización del contrato, si esta fuera
posterior a la misma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa para la Administración

Adjudicado

Adjudicatario

Gestiona Desarrollo de Servicios Integrales, S.L.U.
NIF B40221921

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Lugar

Secretaría General de Instituciones Penitenciarias

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2018 a las 10:00 horas
A partir de las 10:00 horas.

Ofertas recibidas 8

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 322.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 390.164,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 24/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme Art 156 del TRLCSPP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNyu%2B2%2BRNfk QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cNyu%2B2%2BRNfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Identificador de publicación 2018/S 014-029801
Fecha de publicación 20/01/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu

ID 0000002922610 |  2018-109504 | vie, 27 abr 2018 11:50:15:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25450596836720669874046859174354339320 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu

